Ry | sy Zovngingen Cieszyn, 07.08.2019 r.
ZP.271.1.10.2019
Wyjasnienia do SIWZ czesc 2

dotyczy: postgpowania nr ZP.271.1.10.2019 o udzielenie zamdwienia publicznego, ktorego
przedmiotem jest ,,Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 7 w
Cieszynie”.

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z pdin. zm.), zamawiajacy
przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1: W zwigzku z ryczaltowym wynagrodzeniem za w/w zadanie, prosimy o
uzupeinienie dokumentacji technicznej o szczegdlowe zestawienia materialow dla czesci
instalacyjne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zataczeniu udostepnia schemat kotlowni, parametry techniczne
kotla, przedmiar rob6t wentylacyjnych, przedmiar robdt gazowych (przypominajac
jednoczesénie, iz przedmiary robét maja jedynie charakter orientacyjny), rysunek wskazujacy
umiejscowienie centrali klimatyzacyjnej, parametry centrali, wytyczne dla centrali
wentylacyjnej i podestu technicznego. Powyzsze materialy wraz z wczesniej udostgpniona
dokumentacig sg wystarczajace dla sporzadzenia oferty

Pytanie 4: Na rzucie przyziemia — rys.la (Architektura) opisano pomieszczenie ,,0.8”-
kotlownia — w udostepnione] przez Zamawiajacego dokumentacji technicznej (opisach 1
przedmiarach) brak zestawienia materiatow dla kottowni, schematu technologii kotlowni i
przedmiaru na ten zakres robot; jednoczesénie w opisie przedmiotu zaméwienia — zalacznik nr
4 do SIWZ nie wyspecyfikowano kotlowni gazowej. Prosimy o potwierdzenie , Ze kotlownia
nie jest przedmiotem zaméwienia lub o wprowadzenie zmiany do zatacznika nr 4 o kotlownig
gazowa oraz uzupelnienie brakujacej dokumentacji technicznej i przedmiaru.

Odpowiedz: Kotlownia wchodzi w zakres zamoéwienia. Zamawiajacy w zalgczeniu
udostepnia schemat kotlowni oraz parametry techniczne kotta oraz przedmiar robdt
gazowych.

Pytanie 6: Na rzucie przyziemia — rys.la (Architektura) opisano pomieszczenie ,,0.6”-
tazienka dla NPS — w przedmiarze wewnetrznych instalacji sanitartnych nie wyodrgbniono
urzadzen biatego montazu dla NPS oraz brak naktadéw na porgcze dla NPS (biale czy stalowe
nierdzewne 7) i wieszaki z zastonkami natryskowymi.

Odpowiedi: W zwiazku z przyjeciem w niniejszym postgpowaniu wynagrodzenia
ryczattowego, co zgodnie z pkt 12.3 SIWZ wymaga od wykonawcéw przeprowadzenia
wlasnej oceny i obliczenia ilo$ci robot, przedmiary robét majg charakter wylacznie
pomocniczy i orientacyjny, a wykonawca jest zobowigzany do dokonania wlasnych ustalen co
do rzeczywistego zakresu robdt wymaganego do osiagnigeia rezultatu tj. wykonawca moze
swobodnie ksztaltowaé kosztorys okreslajac (korygujac) ilosci robot. W zwiazku z tym, do
wyceny wykonawca winien przyjaé rozwigzania wynikajace z udostgpnionej dokumentacji
projektowej. Nalezy wyceni¢ urzadzenia bialego montazu, pochwyty dla niepelnosprawnych
ze stali nierdzewnej szczotkowanej (trzy stale i jeden uchylny) oraz lustro uchylne dla



niepelnosprawnych a takze wieszak z zastonks.

Pytanie 17: Czy wentylacja mechaniczna sali gimnastycznej jest elementem wyceny?
W zalgczonej dokumentacji brak przedmiaru robét dla tej czesci instalacji. W zalgczone]
dokumentacji (opis techn. oraz rys.1) brak parametréw technicznych centrali wentylacyijnej,
umiejscowienia centrali na dachu, podkonstrukeji centrali, brak zestawienia materialowego
lub informacji o urzadzeniach montowanych na ciagach wentylacyjnych (thumiki, klapy
p.poz, skrzynki rozprezne, itd.).

Odpowiedz: Tak. Wentylacja mechaniczna jest przedmiotem wyceny. Zamawiajacy w
zataczeniu udostepnia:

- przedmiar robot wentylacyjnych, przypominajac jednoczesnie, iz przedmiary robot maja
jedynie charakter orientacyjny,

- rysunek wskazujaey umiejscowienie centrali klimatyzacyjnej,

- parametry centrali,

- wytyezne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego.

Pytanie nr 18: Prosze o podanie parametréw technicznych nagrzewnic wodnych sali
gimnastyczne;j.

Odpowiedz: Parametry techniczne nagrzewnic wodnych znajduja si¢ w dokumentacji
projektowej Tom 2 — Instalacje sanitarne.

Pytanie 19: Prosz¢ o podanie parametréow technicznych kotla gazowego oraz jego
automatyki.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu udostepnia parametry techniczne kotla gazowego,
schemat kottowni oraz przedmiar robét gazowych.

Pytanie 20: Prosze o zestawienie materialow na wyposazenie kotlowni lub projekt techniczny
instalacji CO.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalgczeniu udostgpnia schemat kotlowni, parametry techniczne
kotta oraz przedmiar robdt gazowych.

Pytanie 25: Odnosnie instalacji wentylacji. W opisie technicznym architektury widnieje
informacja ,,UWAGA: wentylacja mechaniczna zostanie zrealizowana zgodnie z
dokumentacjg wykonawcza”. Proszg¢ o udost¢pnienie tego projektu. Jezeli go nie ma prosze o
informacjg po czyjej stronie b¢dzie wykonanie tej dokumentacji?

OdpowiedZz: Zamawiajgcy w zalgczeniu udostepnia rzut dachu z lokalizacjg centrali,
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego oraz przedmiar robot. Pozostaty
zakres robot wentylacyjnych zawarty jest we wczesniej udostgpnionej dokumentacji.

Pytanie 26: Z uwagi, iz w dokumentacji brak jest projektu kottowni czy analogicznie jak w
przypadku wentylacji nalezy wykona¢ projekt wykonawczy kottowni?

Odpowiedz: Zamawiajagcy w zalaczeniu udostepnia schemat kotlowni oraz parametry
techniczne kotla oraz przedmiar robét gazowych.

Pytanie 30: Dotyczy instalacji wentylacji. Prosz¢ o udostepnienie rzutu dachu z
zaprojektowang instalacja wentylacji mechanicznej — w udostepnionej na stronie



Zamawiajacego dokumentacji projektowej brakuje rzutu z zaznaczong lokalizacjg centrali
wentylacyjnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu udostgpnia rzut dachu z lokalizacjg centrali oraz
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego, a takze przedmiar robot
wentylacyjnych.

Pytanie 31: Dotyczy instalacji wentylacji. Prosze¢ o udostepnienic doboru centrali
wentylacyjnej lub podanie wymaganych danych technicznych, tj. klasa filtracji filtréw
powietrza, typ wentylatorow, sprez dyspozycyjny wentylatorow, temperatura powietrza
nawiewanego, parametry czynnika grzewczego w nagrzewnicy czy skuteczno$¢ wymiennika
odzysku ciepla.

Odpowiedz: W zalaczeniu Zamawiajacy udostgpnia parametry techniczne centrali
wentylacyjnej. Pozostale parametry powinny odpowiada¢ zalozeniom wynikajacym z
dokumentacji. Zamawiajacy dodatkowo w zatgczeniu udostgpnia przedmiar robot
wentylacyjnych.

Pytanie 32: Dotyczy instalacji wentylacji. W opisie technicznym zapisano, ze nawiew bedzie
sic odbywal przy wykorzystaniu kratek wentylacyjnych, jednak na rzucie jako elementy
nawiewne w hali zazpaczono dysze dalekiego zasiggu. Prosze o doprecyzowanie. Jesli
instalacja wentylacji ma petni¢ funkcje ogrzewania sali gimnastycznej to jest to bardzo wazna
kwestia 1 od tego zalezy poprawnos$¢ dzialania instalacji. Prosze¢ o podanie wymaganych
parametréw pracy dysz, np. temperatura nawiewanego powietrza, zasiggu strugli oraz
okreslenie w jakiej konfiguracji nalezy wyceni¢ dysze np. czy majg to by¢ dysze o stalym
kacie nachylenia czy wyposazone w silownik pozwalajgcy zmieni¢ kat nawiewu strugi,
ewentualnie w jaki sposéb ma sie odbywaé¢ zmiana kata nawiewu strugi. Jesli to mozliwe to
prosze o udostgpnienie doboru dysz.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu udostgpnia przedmiar robot wentylacyjnych.

Pytanie 33: Dotyczy instalacji ciepta technologicznego. Prosz¢ o udostegpnienie rzutu
instalacji ciepta technologicznego z projektem zasilania nagrzewnicy wodnej w centrali
wentylacyjnej wraz z rzutem dachu obrazujgcym lokalizacje centrali wentylacyjnej. Prosze
rowniez o udostepnienie schematu zasilania nagrzewnicy w centrali wentylacyjnej oraz
schematu kotlowni.

Odpowiedi: Zamawiajacy w zalaczeniu udostepnia rzut dachu z lokalizacja centrali,
wytyezne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego oraz schemat technologiczny
kottowni. Zamawiajacy dodatkowo w zataczeniu udostgpnia przedmiar robét wentylacyjnych.

Pytanie 35: Projekt wykonawczy. Czy projekt posiada pozwolenie na budowe? Jesli tak to
prosimy o uzupelnienie dokumentacji o uzgodnione projekty budowlano-architektoniczne 1
wykonawcze:

a. architektoniczne

b. konstrukcyjne

c. instalacji sanitarnej

d. instalacji elektrycznej

e. instalacji gazowej

f. instalacji wentylacji mechanicznej



Odpowiedz: Decyzja o pozwoleniu na budowe zamieszczona zostata wraz z odpowiedziami
na pytania czes¢ 1. Zatwierdzony przez Staroste projekt budowlany wraz z uzgodnieniami jest
w posiadaniu Zamawiajacego. Natomiast udostepniona zostala jego elektroniczne wersja,
ktora jest zgodna z wersja zatwierdzong.

Pytanie 36: Instalacja wentylacyjna. W zakresie instalacji wentylacyjnej, nie udostgpniono:

a. projektu wykonawczego,

b. przedmiarow,

¢. zestawienia materialow.

Prosimy 0 uzupeinienie dokumentacji wykonawczej i przedmiaréw o wskazane elementy.
Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu udostepnia rzut dachu z lokalizacja centrali,
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego oraz przedmiar instalacji
wentylacii mechanicznej.

Pytanie 37: Centrala wentylacyjna. Brak umiejscowienia centrali wentylacyjnej na rzutach 1
elewacji. Prosimy o udost¢pnienie projektu wykonawczego ze szczegdtem umiejscowienia
centrali wentylacyjnej na dachu i sposobu wykonania konstrukeji pod centralg wentylacyjna.
Odpowiedz: Zamawiajacy w zataczeniu udostgpnia rzut dachu z lokalizacja centrali oraz
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego.

Pytanie 38: Centrala wentylacyjna — nagrzewnica wodna. Centrala wentylacyjna ma posiadaé
nagrzewnice wodng zasilang z pomieszczenia kotlowni na odrebnym obiegu z czynnikiem z
glikolu. Nie udostepniono:

a. Projektu wykonawczego

b. przedmiaru robét

Prosimy o uzupelnienie dokumentacii o projekt wykonawczy i przedmiar robot.

Odpowiedz: . W zalgczeniu Zamawiajgcy udostgpnia parametry techniczne centrali
wentylacyjnej, schemat kottowni oraz przedmiar instalacji wentylacji mechaniczne;j.

Pytanie 39: Instalacja gazowa i przylacze gazowe. Brak projektu na przylacze gazowe i
przedmiardéw na instalacje gazows i przytacze gazowe. W jaki sposdb Zamawiajacy zamierza
wykona¢ wyzej instalacje i przylacze gazowe. Czy Wykonawca ma wykona¢ wyzej
wymieniony zakres, jesli tak to prosimy o uzupelnienie dokumentacji o projekt budowlany,
wykonawczy 1 przedmiar robot.

Odpowiedi: Nie przewiduje si¢ zmian istniejgcego przylacza gazu, w zwigzku z czym
dokumentacja projektowa nie zawiera dokumentacji projektowej budowy nowego przylacza.
Zamodwienie obejmuje natomiast wykonanie wewn¢trznej instalacji gazowej w celu zasilenia
w paliwo kotlow gazowych. Zamawiajacy w zalagczeniu udostepnia przedmiar robdt
gazowych.

Pytanie 45: Kotlownia. Brak dokumentacji w zakresie kottowni:

a. przedmiaréw

b. projektu budowlano-architektonicznego

c. projektu wykonawczego

d. zestawienia materialowego wyposazenia kottowni,

Czy zakres ten Wykonawca ma skalkulowa¢ w ofercie, jesli tak to prosimy o uzupelnienie



dokumentacji 0 wyzej wymienione elementy.
Odpowiedz: Wykonanie kottowni gazowej wchodzi w zakres zaméwienia. Zamawiajagcy w
zalgczeniu udostepnia schemat kotlowni oraz parametry techniczne kotla.

Pytanie 46: Instalacje elektryczne. W STWiOR zaklada wykonanie instalacji niskiego
napiecia oraz instalacji okablowania strukturalnego. Brak projektu wykonawczego oraz
przedmiaréw do wyzej wymienionych instalacji. Czy nalezy je wykonad, jezeli tak, to
prosimy o uzupelnienie dokumentacji o projekty wykonawcze i przedmiary.

OdpowiedZ: Do strukturalnej instalacji zaliczono naglosnienie Sali gimnastycznej, ujgte w
opisie, na rysunkach jedynie wskazano lokalizacj¢ gniazd do ktoérych wykonawcy
zobowigzani beda doprowadzié okablowanie.

Pytanie 47: Instalacje elektryczne - klimatyzatory. Projekt zaklada wykonanie instalacji do
klimatyzatoréw. Brak projektéw wykonawczych. W jaki sposob zamawiajacy zamierza
wykonaé instalacje w zakresie klimatyzacji. Czy wykonawca ma skalkulowaé wyzej
wymieniona instalacj¢? W przypadku realizacji przez wykonawcg prosimy o uzupelnienie
dokumentacji o projekt wykonawczy i przedmiary.

OdpowiedZ: Funkcja klimatyzacji bedzie realizowana przez central¢ wentylacyjna, ktorg
nalezy zasili¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 48: Instalacje elektryczne — projekt elektryczny. W projekcie elektrycznym na rys. nr
1 ~ pomieszczenia 0.1 i 0.2 posiadaja nowoprojektowang instalacje elektryczng oraz
wydzielenie s$ciankami dzialowymi z drzwiami. Brak uwzglgdnienia remontu tych
pomieszczen w rysunkach architektoniczno-budowlanych. Czy zamawiajacy dopuszcza
wykonanie samej instalacji elektrycznej w tych pomieszezeniach. Czy nalezy przewidzie¢
wykonanie remontu tych pomieszczen, jesli tak to prosimy o uzupelnienie projektu
budowlano-architektonicznego, projektu wykonawczego i przedmiaru o zakres remontu.
Odpowiedz: Nalezy wycenié zakres wynikajacy z dokumentacji oraz gladz wapienna wraz z
gruntowaniem i malowaniem na powierzchni okoto 1635 m? ($ciany i sufity).

Pytanie 52: ,Opis przedmiotu zamoéwienia” [zat. Nr 4 do SIWZ] obejmuje wykonanie
instalacji gazowej, wentylacji/ klimatyzacji, natomiast brak przedmiaréw robot do w/w
zakresu. Prosimy o uzupelnienie przedmiaréw tak jak to jest w odniesienin do pozostatych
zakresow. Wymagana forma wynagrodzenia ryczaltowego zobowigzuje Zamawiajacego
bardzo precyzyjnego i jednoznacznego opisu zakresu robét.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zalaczeniu udostepnia przedmiar robot instalacji wentylacji
mechanicznej oraz robét gazowych. Zgodnie z §4 ust. 3 Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawic szczegélowego zakresu 1 formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego: ,Jesli zaméwienie na roboty
budowlane, o ktorych mowa w ust. 11 2, jest udzielane w trybie zaméwienia z wolnej reki Iub
w istotnych postanowieniach umowy przyjeto zasad¢ wynagrodzenia ryczaltowego,
dokumentacja projektowa moze nie obejmowaé przedmiaru robét.” Ponadto zgodnie z pkt
12.3 SIWZ, wykonawca jest zobowigzany do dokonania wlasnych ustalen co do
rzeczywistego zakresu robot wymaganego do osiagnigcia wymaganego rezultatu.



Pytanie 53: W ,Opisie™ jest zasilanie nagrzewnic w centrali wentylacyjnej, natomiast brak

na rzutach oraz rozwinieciach instalacji ¢.0. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz: Niezbedne dane znajduja si¢ na rysunkach 6 — 8 (Tom 2 Instalacje Sanitarne)

Pytanie 54: Branza budowlana oraz Wentylacja — brak (zasygnalizowanej) lokalizacji centrali
wentylacyjnej. Prosimy o informacje, czy konstrukcja dachu przygotowana jest na utrzymanie
centrali o masie ok.1000 kg? (prosimy o ewentualne wzmocnienie konstrukeji).

Odpowiedz: Zamawiajgcy w zalgczeniu udostgpnia rzut dachu z lokalizacja centrali oraz
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego.

Pytanie 56: STOLARKA OKIENNA I DRZWIOWA - zapis ,,zaleca si¢ zastosowac stolarke
PCV™.

Prosimy o precyzyjny i jednoznaczny opis z jakiego materiatu nalezy wykona¢ okna, drzwi
zewnetrzne, drzwi wewnetrzne — szczegOlnie w odniesieniu do drzwi pev o odpornosci
ogniowej [!!!] oraz drzwi wewnetrznych do pomieszczen.

Prosimy o uzupelnienie symboli okien i drzwi, wskazanie w zestawieniu, ktore drzwi sg do
jakich pomieszczen. Oferent winien mieé¢ mozliwoéé ich sprawdzenia i odpowiedniego
doboru.

Odpowiedz: Okna PCV zewngtrzne, zgodnie z zapisami dokumentacji, dostosowane do
istniejgcej stolarki okiennej szkoly. Wszystkie drzwi o odpornosci ogniowe] maja byc
wykonane z aluminium. W pozostatych przypadkach dopuszcza si¢ stosowanie PCV oraz
aluminium. Dokumentacja projektowa w czgéct rysunkowe] wraz z udzielonymi
wyjasnieniami (wyjasnienia cz¢s¢ 1) pozwalajg na weryfikacje 1 odpowiedni dobodr stolarki.

Pytanie 57: Brak odbojnic drewnianych [opis techniczny ,.tynki i oktadziny].
Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacja, w ciaggach komunikacyjnych, nalezy zastosowaé
malowana lamperi¢ (tapete natryskowg) do wysokosci 120 cm.

Pytanie 60: Prosze o podanie rodzaju i szerokosei parapetow wewnetrznych i zewnetrznych.
Odpowiedz: Parapety wewngtrzne z PCV, zewnetrzne z blachy powlekanej. Szerokodci
nalezy dostosowaé¢ w odniesieniu do grubodcet éciany wraz z ociepleniem oraz do typu
(wymiaréw, gabarytéw) zastosowanego okna.

Pytanie 63: Projekt zagospodarowania terenu — rys.1; legenda, zapis ,,brama (w istniejgcym
ogrodzeniu) - do wykonania wraz ze zjazdem” — prosimy o potwierdzenie, ze nie wchodzi w
zakres obecnego przetargu, a jezeli tak to prosimy o szczegdty, detale.

Odpowiedz: Wykonanie bramy nie wchodzi w zakres niniejszego zamodwienia.

Pytanie 71: Tlos¢ robdt ziemnych do wykonania

wykopy zasypki zostaje do odwozu
m3 m3 m3
Sala gimnastyczna 2 147,800 1 136,519 1 009,281
Zaplecze szat-socj.
przytacze wody 57,600 55,400 2,200
przylacze kanalizacji sanitarnej 18,400 11,290 7,110




przylacze kanalizacji deszczowe) 271,853 157,608 114,245
Parking brak korytowania w brak
przedmiarze
Chodniki brak korytowania w brak
przedmiarze
Zjazd 20,790 brak 20,790
przepust drogowy 7,200 brak 7,200
zbiomnik ppoz 636,000 288,000 348,000
1 508,826

W dziale zielen urzagdzona wystepuje wywiezienie zanieczyszezen, resztek budowlanych,
gruzu i $mieci w ilosdci 740 m3 na odlegltos¢ 1,0 km
a) Prosimy i podanie glebokosci korytowania dla parkingu i chodnikéw i 1losci zieleni
do odwiezienia
b) Czy wg przedmiaréw nieodwieziona ziemia z wykopéw ma zosta¢ na dzialce
szkolnej? Jezeli nie to prosze potwierdzi¢ wyliczong przez nas ilos¢ ziemi do odwozu
¢) Czy Zamawiajacy wskaze miejsce odwozu nadmiaru ziemi, czy nalezy odleglos¢
wywozu przyja¢ we wlasnym zakresie?
d) Czy wlasciwa jest ilos¢ 740 m3 resztek budowlanych, gruzu i Smieci do odwozu
¢) Czy Zamawiajacy wskaze miejsce odwozu resztek budowlanych ( do 1 km) czy
nalezy odleglodé wywozu przyja¢ we wlasnym zakresie?
Odpowiedi: Przyjeta przez Wykonawce gleboko$¢ korytowania ma umozliwi¢ wykonanie
pelnej konstrukeji, zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej (opis techniczny).
Wszystkie nadmiary maja zosta¢ zagospodarowane na koszt Wykonawcy. Odleglos¢ wywozu
nalezy przyjaé we wlasnym zakresie (zamawiajacy nie wskazuje miejsca odwozu).
Weryfikacja zalozonych obmiaréw lezy po stronie Wykonawcy. Dodatkowo Zamawiajacy
informuje o koniecznoéci uwzglednienia w kalkulacji ceny ofertowej odpowiedniego
zabezpieczenie wykopow, w szczegolnosei pod zbiomniki na deszczéwke i ppoz.

Pytanie 73: Stolarka — wg projektu ma by¢ z PCV drzwi ppoz EI30 i EI60 nie moga by¢
wykonane z PCV. Z jakiego materialu maja by¢ wykonane drzwi ppoz?
Odpowiedz: Drzwi ppoz wykonane maja by¢ z aluminium,

Pytanie 75: Dzial 8.1 przedmiaru obejmuje posadzk¢ w Sali sportowej. Ani podklad
betonowy 15 cm ani podklad betonowy 8 cm nie sg zbrojone. Czy zbrojenie podkladu
betonowego nalezy uwzgledni¢ w ofercie? Jezeli tak, to proszg podaé grubos¢ i oczka pretow
siatki.

Odpowiedz: Plyta betonowa o grubosci 150 mm winna byé zbrojona siatkg o oczku 150 x
150 mm z pretow @ 8mm. Podklad betonowy 80 mm nie zbrojony.

Pytanie 76: Roznica pozioméw terenu (spadek od istniejacego budynku szkoty w kierunku
Sali gimnastycznej) wynosi okolo 3 m. Brak w projekcie i przedmiarach nasypow
budowlanych pod posadzkami, ktére niwelowatyby spadek terenu.

Czy nalezy uwzglednié w wycenie wykonanie nasypéw kontrolowanych pod posadzkami
lacznika i Sali gimnastycznej? Jezeli tak, to proszg podaé ich ilos¢ i z czego maja by¢
zrobione.



OdpowiedZ: Tak. Nalezy uwzgledni¢ w wycenie wykonanie nasypéw budowlanych pod
posadzkami niwelujacymi spadek terenu. Materialem do wykonania nasypow pod
posadzkami winien by¢ zaggszczony piasek lub zaggszczona pospétka. Itoé¢ koniecznych do
wykonania nasypéw nalezy wyliczy¢ we wlasnym zakresie, na podstawie udost¢pnionych
wezesniej: mapy do celow projektowych, przekroju B-B z ktérego mozna odezytal poziom
posadowienia budynku, rys. nr 1 (zagospodarowanie terenu) obrazujgcego lokalizacje sali
gimnastycznej wraz z uksztaltowaniem i rzednymi terenu oraz opinii geotechnicznej.

Pytanie 79: Prosimy o wskazanie na dachu miejsca montazu centrali wentylacyjne;.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy w zalaczeniu udostgpnia rzut dachu z lokalizacjg centrali oraz
wytyczne dla centrali wentylacyjnej i podestu technicznego.

Pytanie 81: Zakres opracowania (rys 3a) obejmuje potaczenie istniejacego budynku szkoly z
nowym lagcznikiem oraz pomieszczenia 0.1; 0.2 1 przejsécie w istniejacym pomieszczeniu do
WF. Brak w projekcie i przedmiarach zakresu robdt do wykonania w tych pomieszczeniach:
0.1 i 0.2 oraz przejsciu. Pomieszczenia te majg opisang posadzke jako istniejaca. W tabeli
zestawienia pomieszczen wymieniona jest jako ceramika podlogowa (aktualnie sala do WF).
Prosimy o podanie jakie roboty nalezy uwzgledni¢ w tych pomieszczeniach 1 przy pofaczeniu
istniejacego budynku z nowym lacznikiem oraz o potwierdzenie istniejacej posadzki
ceramicznej w istniejacym pomieszczeniu szkoly przeznaczonym do polaczenia obiektow.
Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ zakres wynikajacy z dokumentacji oraz gladz wapienng wraz z
gruntowaniem i malowaniem na powierzchni okolo 165 m® (§ciany i sufit). Obecnie w
pomieszczeniu znajduje sie posadzka betonowa z natryskiem (do zachowania).

Pytanie 89: Wg projektu sciany fundamentowy wewngtrzne S1 i S2 sg obustronnie
tynkowane. Czy wskazany tynk cementowy bedzie wykonywany i nalezy go uja¢ w wycenie?
Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany bedzie do wykonania wskazanych elementéw
zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 90: Wg projektu $ciany fundamentowy zewnetrzne S1 sg obustronnie izolowane
styropianem XPS. Czy od strony wewnetrznej rowniez ma by¢ montowany styropian? A
jezeli tak, to czy nie nalezy go zabezpieczy¢ przed zetknigeciem z gruntem?

Odpowiedi: Nalezy wykona¢ zgodme 2z dokumentacja projektows. Styropian nalezy
zabezpieczy¢ przed zetknigciem z gruntem przez zastosowanie folii kubetkowe;j.

Pytanie 97: W zestawieniu stolarki okiennej i drzwiowej (rys. nr 4 projektu architektury)
wystepujg drzwi zewnetrzne, przeszklone z naswietlem, drugie od lewej o wymiarach w
swietle oscieznicy (90+50) x (200+50) oraz drzwi zewngtrzne, przeszklone z naswietlem,
trzecie od lewej o wymiarach w $wietle oscieznicy (90+49) x (200+89). Drzwi te wedhug
zestawienia posiadajg jedno skrzydio otwierane i przegrode staly. Na rzucie parteru jedne i
drugie drzwi maja po dwa skrzydta otwierane. Ktéry rodzaj drzwi nalezy przyjac¢ do wyceny?
Odpowiedz: Nalezy przyjac drzwi otwierane obustronnie w obu przypadkach. Z tym Ze jedno
(wezsze skrzydio) ma by¢ bieme.

Pytanie 98: W opisie architektury — strona 6, wystepuje zapis: ,,Dostgp do dachu i dostep na
dach zapewniony z drabiny z koszem ochronnym, mocowanej do $ciany szczytowej. Drabina



prowadzona bedzie z poziomu dachu czeécei szatniowo-sanitarnej.” Natomiast na rysunkach i
w przedmiarze drabina nie jest uwzgledniona. Czy nalezy ja uwzgledni¢ w ofercie? Jezeli tak,
to prosimy o zamieszczenie odpowiednich rysunkow konstrukcyjnych.

Odpowiedz: Drabiny wchodzg w zakres zaméwienia. Zamawiajacy w zalaczeniu udostgpnia
zdjecie pogladowe. Sposob mocowania wg wytycznych producenta dostosowany do $ciany z
pustaka gazobetonowego. Zamawiajgcy wymaga zamontowania dwdch drabin. Obie drabiny
o wysokosci ok. Sm (zabezpieczone koszem od 2,2 m nad poziomem wejscia na drabing do
0,9 m nad krawedzig dachu). Odcinek drabiny na lacznik do wysokosci 2m demontowalny.

Pytanie 99: Na rysunku nr 11 — elewacja, jest narysowane zadaszenie nas drzwiami
wejsciowymi do lacznika. Brak tego zadaszenia w przedmiarze. Czy daszek ten nalezy
uwzgledni¢ w wycenie? Jezeli tak, to prosimy o zataczenie rysunku tego daszka.

Odpowiedz: Zadaszenic to wchodzi w zakres zamowienia. Wymiary w rzucie zgodnie z
dokumentacja projektowa. Zamawiajacy w zatgczeniu udostgpnia pogladowe zdjecie daszku
systemowego.

Pytanie 100: Na rysunku nr 12 - elewacja, jest narysowane zadaszenie nad drzwiami
ewakuacyjnymi z Sali gimnastycznej jako poszerzenie gzymsu elewacyjnego. Brak tego
zadaszenia w przedmiarze. Czy zadaszenie to nalezy uwzgledni¢ w wycenie? Jezeli tak, to
prosimy o zataczenie rysunkéw, w tym konstrukcyjnego, w jaki sposdb to zadaszenie nalezy
wykonac.

Odpowiedz: Zadaszenie wchodzi w zakres zamowienia. Zamawiajacy w zalaczeniu
udostepnia rysunek 18K — zadaszenie nad wejsciem sala gimnastyczna oraz stosowne
obliczenia elementéw Zzelbetowych monolitycznych.

Pytanie 101: Na rysunku nr 14 — Zestawienie stolarki okiennej 1 drzwiowej, wystgpujg drzwi
o wymiarach w $wietle oscieznicy 80,0 x 200,0 w ilosci 2 szt. lewe i 1 szt. prawa. Na rysunku
nr 3a — Rzut przyziemia, takich drzwi jest 7 szt.

Prosimy o wskazanie, ktore drzwi szerokosci 80 c¢m nalezy przyja¢ do wyceny jako PCV, a
ktore jako HPL zintegrowane ze sciankami HPL?

Odpowiedz: Nalezy przyjaé ilosé 7 szt zgodnie z rzutem przyziemia (rys. 3a).

UWAGA: W udostepnionych: projekcie budowlanym, przedmiarach roboét dotyczacych
instalacji gazowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét wskazany jest
jeden kociot 0 mocy 90 kW. Zamawiajacy informuje, iz modyfikuje to rozwigzanie poprzez
zamieszczenie schematu kottowni zgodnie z ktorym zastosowane ma byé rozwigzanie z
dwoma kotlami o mocy 80 kW kazdy, pracujacymi kaskadowo. Zamawiajacy informuje
rowniez o obowiazku sporzadzenia dokumentacji powykonawczej niezbgdnej do uzyskania
odbioru kottowni przez Urzad Dozoru Technicznego.

Przewodniczacy
Komisji/Pyzetarggwej







